Vehicula etiam eorum, qui carris superpositi multimoda debilitate menbrorum manci illuc venie- 
bant, et in omnibus menbris perfecta sanitate donabantur, relictis ibi carris cum tuguriis, pedestri 
itinere laeti redierunt, ante fores aecclesiae conspici possunt.
Ebd. cap. 7 (MG SS 4, 420).

Quidam homo, cui aures clausae sunt, ut nihil audire potuisset, et lingua ligata, ita ut numquam 
ullum verbum proferre potuisset, ad sepulchrum sancti Oudalrici a fratribus suis deductus est et 
ibi prostratus diu iacuit lacrimas fundendo; elevatus autem a fratribus per altaria deductus est. 
Cumque ambulare coepisset et pervenisset ante altare sancti Donati, quod est situm ad occidenta- 
lem partem aecclesiae, audivit sonitum canentium in choro clericorum.
Ebd. cap. 9 (MG SS 4, 420).

Qui [sc. quidam faber] cum audissit, multos infirmos ad sepulchrum sanctum saepe sanari, coepit 
illuc ultra vires repere, et mane diluculo de mansione sua exire, et illuc ante horam diei terciam vix 
pervenire. Cumque hoc frequenter fecisset, quodam tempore in quadragesima die Veneris, cum ad 
portam, cui capella sancti Michaelis est superposita, veniret.
Ebd. cap. 14 (MG SS 4, 421).

Quorum consentiens suasionibus, cum eis perrexit [sc. pauper caecitate perculsus] ad Augustam et 
eadem nocte iuxta sepulchrum foris aecclesiam diem exspectavit futurum. Mane autem facto infra 
aecclesiam ad sepulchrum deductus devote oravit.
Ebd. cap. IS (MG SS 4, 421).

Die im Anschluß an die Vita Udalrici überlieferten Wundererzählungen wurden ebenso wie die Vita 993 bei der Kano
nisation in Rom vorgelegt (s. Nr. 16); sie wurden in den ersten zwanzig Jahren nach dem Tod aufgezeichnet und 
stellen daher wichtige Quellen für die Topographie der Grabstätte dar. Erwähnt werden dabei auch die congregatio 
sanctae Afrae (s. o.) und deren praepositus Wicfred (cap. 2, cap. 13 und cap. 20 MG SS 4, 419 und 421 f.) sowie 
Waltger, ein discipulus des letzteren (cap. 13; MG SS 4, 421). - Den Wert der anonymen Überlieferung der Wunder
geschichten im Anhang der Vita betonen Wattenbach-Holtzmann 257 f., 79 *.

[988/989] 15
Bischof Gebehard II. von Konstanz besucht das Grab Bischof Udalrichs.

Rediens itaque beatus pontifex Gebehardus a liminibus apostolorum, ... cum alpes transisset et in 
Alemanniam pervenisset, devenit Augustam Vindelicam et ad sepulchrum beatissimi Oudalrici
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eiusdem civitatis episcopi, qui iam ferme ante quindecim annos e mundo ad Dominum transierat, 
oraturus accessit.
Casus monasterii Petrishusensis I cap. 28 (O. Feger, Schwäbische Chroniken der Stauferzeit 3, 1956, 64 f.).